
Verksamhetsberättelse av Avelsrådet för verksamhetsåret 2009 
  

Avelsrådet har under 2009 bestått av följande personer ; 

Magdalena Lindberg sk 

Susanne Bloman 

Susanna Jangeroth 

  

Avelsrådet har under året haft ett ökat antal förfrågningar från uppfödare samt hanhundsäg. 

vilket är glädjande.Några förstagångsuppfödare har också  kontaktad oss för hanhundsförslag. 

Vi har hjälpt till att hänvisa tikägare minst 3 olika hanar från olika linjer utifrån tikägarens 

önskemål ang. meriter. 

Det är inrapporterat flera fall ang. ohälsa/anomali hos rasen,bl a flera fall av hypothyreos (för 

liten produktion av sköldkörtelhormon)hjärtfel,led/skelettproblem samt något fall av 

epilepsi.Vi försöker också få igång ett samarbete med våra nordiska grannländer,främst Norge 

då flera kombinationer i SE sker gränsöverskridande.Arbetet pågår. 

Vi försöker inhämta information (via respektive lands rasklubbar) som finns tillgänglig i 

länder där BFdB avel bedrivs.  

Regelbunden kontakt med Franska Rasklubben och dess arbete ( via Mme Francoise Corbeau) 

Vi har också arbetat med Hälsorapporteringen som beslutades på årsmötet 2009. 

Intressset har varit svalt från uppfödarna och bara knappt hälften har svarat , de som svarat 

kommer också att få en återrapportering från avelsrådet under 2010.Påminnelse har utgått till 

de uppfödare som inte svarat. 

Många kullar tillkommer utan att avelsråd tillfrågats. Det har under året förekommit att 

uppfödare valt att göra kombinationer som de med stor sannolikhet hade avstått ifrån om de 

först ringt avelsrådet och fått information om att sjukdomsproblem föreligger hos tilltänkta 

avelsdjur. Avelsrådet får till sig mycket information om olika hundar och den informationen 

delar avelsrådet gärna med sig av. 

Flertalet uppfödare väljer att INTE ta kontakt med avelsrådet, då det finns en uppfattning att 

avelsrådet säger nej till kombinationer. Avelrådet har under tio års tid avrått från tre 

kombination, p.g.a känd anomali. 
  
  

2009  registrerades 111 hundar varav 11 importer. 
56 tikar varav 4 importer 

55 hanar varav 7 importer 

  

18 kullar är födda 

18 tikar är använda i avel varav ca 7 har jaktmerit. 

12 hanar är använda i avel varav ca 8 har jaktmerit. 

  

Inavelsgraden är 1.6% beräknad över 5 generationer och födda kullar 2009 

16 kullar ligger under 6.25% 

2 kullar ligger mellan 6.25%-12.5% 

Kullsnittet = 5,7 valpar 

  

Nya kennelnamn 2009 
Andrummets                        Marie Eklöv,Kolmården 

Höga Gölens                        (ej medgivit att uppgifter visas på internet) 

  



  

Verksamhetsplan  Avelsrådet för verksamhetsåret  2010 
  

Sammanställning av den inapporterade Hälsoredovisningen från uppfödarna samt 

återrapportering till uppfödare som rapporterat. 

 

Verka för ett ökat intresse hos uppfödarna ang hälsa,avel,jakt i form av ; 

Uppfödarmöte / medlemsträffar. 

  

Samarbeta med den tilltänkta arbetsgruppen för Drevjakt och främjandet av rasen som 

jakthund. 

  

Fortlöpande arbete med avelsfrågor,genetik och hälsa inom och utom Sverige  

samt bistå uppfödare som önskar information. 

  

Arbeta med och uppdatera  RAS 

  

Sprida information om olika anomalier/sjukdomar via klubbtidningen och ev. hemsidan 

(arbetet pågår) 

1a artikeln i klubbtidningen –hjärtanomalier 

  

Nytt försök att få igång en hanhundslista på hemsidan (arbetet har påbörjats) 

  

Flik på hemsidan; Avelsrådet , arbetsbeskrivning etc. (arbetet har påbörjats) 

  
-------------------------------------------------------------------------------------  

 VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR BASSET FAUVE DE 

BRETAGNE  VALPHÄNVISNING  2009. 
  

Under året 2009 har det varit 111 st, registerade Basset Fauve De Bretagne fördelat på 18 

kullar efter 18 tikar med 12 olika hanar.  

Och flertalet  av dessa har hänvisats genom valphänvisaren och genom klubbens Hemsida. 

Har även skickat ut Uppfödare listor till de som vill söka valp på egen hand och ringa runt till 

olika uppfödare. 

Förfrågan om valpar och uppfödare listor har kommit från Sverige, Norge, Findland. 

  

Gävle 2010-05-18. 

Birgitta Wall.  Valpförmedlare. 

 


